令和４年６月９日

保護者 様

                                                 丹波篠山市立味間小学校

校長 松笠 勝也

熱中症予防についてのお知らせ

 初夏の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申しあげます。

平素は、本校教育活動にご理解とご協力をいただき厚くお礼申しあげます。

さて、標題の件ですが、６月に入り、暑さも本格的になってきていますので児童の熱中症

予防対策として、下記のことを行うことといたしましたので、お知らせいたします。

趣旨をご理解のうえ、ご協力ください。また、ご家庭でも熱中症の予防についてご留意い

ただきますようお願いいたします。

記

１ 水分補給について

・ 十分な量の水分を持参するようにしてください。

・ 授業間および授業中にも必要に応じて給水するよう指導します。

２ マスクの着用について

・ 新型コロナウイルス感染予防のため授業中はマスクを着用します。なお、身体的距

離が確保でき、会話をほとんど行わない活動等の際は、マスクを着用せず活動するこ

とがあります。

・ 登下校中は、熱中症のリスクが高い夏場の登下校については、マスク着用の必要が

ないこととしていますが、マスクを着用しない場合は、周りの人との間隔を確保し、

会話を控えるよう指導します。

※ ５月３１日に配布しました「登下校時のマスク着用について（お知らせ）」を

ご確認ください。）

 ３ 丹波篠山市教育委員会指定丹波篠山茶活用事業について

昨年度に引き続き、丹波篠山茶を提供することで、より充実したふるさと教育を推進

するとともに夏季の熱中症対策の一環とします。

【実施期間】 令和４年６月１５日～９月３０日のうち、学校授業日

【実施概要】 丹波篠山茶の「こどもほうじ茶（水出しティーパック）」を利用し、校

内において給茶機によるお茶の提供を行います。児童は、家庭から持参し

たお茶を入れた水筒で、学校生活中に水筒のお茶が不足したときに、給茶

機からお茶を入れて補充（13時～13時 20分）します。